

Warszawa, 2024.09.25

# Odpowiedź rynków na działania Fed-u

Ogłoszenie Rezerwy Federalnej USA (Fed) z 18 września 2024 r. było jednym z najbardziej wyczekiwanych wydarzeń ekonomicznych ostatnich miesięcy. Zgodnie z wcześniejszymi wypowiedziami Jerome'a Powella, przedstawionymi na sympozjum w Jackson Hole, stopy procentowe zostały obniżone o 0,5%. Decyzja ta sygnalizuje, że USA skutecznie walczy z inflacją, a Fed gotowy jest na wspieranie gospodarki.

Rynki finansowe szybko zareagowały na tę decyzję. Już podczas czwartkowej sesji indeks S&P500 osiągnął najwyższy poziom w historii (ATH). Podobną reakcję odnotowano na NASDAQ, co wskazuje na zaufanie inwestorów do polityki Fed i oczekiwanie dalszych działań w kierunku luzowania polityki monetarnej. Wzrosty na rynku akcji są naturalną konsekwencją takiego ruchu – niższe stopy procentowe sprzyjają firmom, obniżając koszty finansowania, co przekłada się na większe zyski. Dodatkowo inwestorzy chętniej przenoszą kapitał z bezpiecznych aktywów, takich jak obligacje, do bardziej ryzykownych inwestycji, jak akcje, licząc na wyższe zwroty.

Złoto również skorzystało na tej sytuacji. Uważane za bezpieczną przystań w czasach niepewności gospodarczej, a także jako zabezpieczenie przed inflacją, zyskało na wartości. Obniżka stóp przez Fed zwykle osłabia dolara, co sprawia, że złoto staje się bardziej atrakcyjne dla inwestorów. W dniu ogłoszenia decyzji przez Fed uncja kosztowała 2559 USD, a tydzień później 4,5% więcej, osiągając poziom 2670 USD.

Na rynku walutowym obserwujemy wyraźną deprecjację dolara. Indeks dolara (DXY), który mierzy jego siłę w stosunku do sześciu głównych walut – euro, jena japońskiego, funta brytyjskiego, dolara kanadyjskiego, korony szwedzkiej i franka szwajcarskiego – spadł poniżej 100, osiągając poziom najniższy od lipca 2023 r. Kurs USD/PLN również obniżył się, spadając z 3,84 do 3,80 PLN.

Rynek obligacji zareagował bardziej zróżnicowanie. Inwestorzy, którzy wcześniej zakupili amerykańskie obligacje, zdecydowali się na częściową realizację zysków, co przełożyło się na niewielką korektę ich notowań.

Jakub Kotarski,  
Trader,  
w Superfund TFI S.A

Superfund TFI S.A. zarejestrowane w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000234965. NIP 1070002513, REGON 140147499, wysokość kapitału zakładowego 2 210 000 złotych (wpłacony w całości). Zastrzeżenie: Superfund Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. działa na podstawie zezwolenia DFI/W/4030-31-1-4729/2005, udzielonego przez Komisję Papierów Wartościowych i Giełd (obecnie Komisja Nadzoru Finansowego) w dniu 25 października 2005r. Przedstawiane informacje mają charakter poglądowy i mają umożliwić polskiemu odbiorcy bliższe zapoznanie się z efektami stosowania strategii inwestycyjnych opracowanych przez Superfund i stosowanych w produktach finansowych oferowanych na różnych rynkach finansowych na świecie. Szczegółowe informacje związane z uczestnictwem w funduszach, w tym w szczególności: polityka inwestycyjna, opis czynników ryzyka, zasady zbywania i odkupywania jednostek uczestnictwa, prawa uczestników, informacje o podmiotach prowadzących dystrybucję jednostek uczestnictwa, zawarte zostały w prospektach informacyjnych funduszy, które są dokumentami opracowanymi przez Towarzystwo i publicznie dostępnymi na stronie internetowej ([www.superfund.pl](http://www.superfund.pl)), jak również u dystrybutorów jednostek uczestnictwa oraz bezpośrednio w siedzibie Towarzystwa. Towarzystwo zwraca uwagę, że jakiegokolwiek dane finansowe przedstawione w niniejszej informacji nie stanowią gwarancji osiągnięcia podobnych w przyszłości. Historyczne dane dotyczące wypracowanych stóp zwrotu nie mogą stanowić podstawy do wyciągania wniosków, co do kształtowania się dynamiki ich wzrostu w przyszłości. Wartość inwestycji oraz osiąganego z niej przychodu może ulegać znacznym wahaniom i nie jest w żaden sposób gwarantowana. Towarzystwo zachęca do zapoznania się ze szczegółowymi informacjami finansowymi oraz prawnymi, które zawarte zostały w prospektach informacyjnych funduszy.